1) In der Handschrift: qua regnandi libidine perfidiam et abjuraverat.
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lenti et blanda pernicie contra ewangelii vigorem, contra dei preceptum quorundam 
temeritate laxatur, dum incautis communicacio irrita et falsa pax periculosa dantibus 
et nichil accipientibus pro futura conceditur. Pro persona sua inquit, ne alios inclu­
dere putaretur, cum conjuge liberis se Romane ecclesie ritui confirmabit. Quid ecclesie 
Christi proderit unius aut duorum vel trium pro spe tirannidis retinende simulata con­
versio? Numquid ecclesie propterea satisfiet? Numquid catholice fidei illate resarcien­
tur injurie et numquid propterea regnum, quod ipse letali plaga et heresis sue vene­
nis infecit wlnere illato curabitur? Sufficere putat, si regnum obtinens se fidelem esse 
dissimulet, verum audiat Augustinum, quia aliter quis servit ut homo, aliter ut rex. 
Nam ut homo fideliter vivendo serviret, ut rex non aliter quam justa precipiendo et 
hereticos cohercendo. Dicitur eum illam obedienciam prestaturum, quemadmodum 
catholici reges faciunt et facere consueverunt, et postea in fine restringitur, pro se con­
juge et liberis suis dicat; numquid hoc catholici reges facere consueverunt, numquid 
obedienciam ad se liberosque restringere? Quorsum illa fallacia? Numquid anime sue 
salutem querit qui omnibus aliis sibi commissis presentibus et futuris festinat benefi­
cium salutis auferre? Largior multo, amplior atque liberior fuit obediencia illa quam 
palam in consistorio felicis memorie Pio predecessori nostro per suos oratores exhibuit, 
in qua nec se ad domesticas personas restrinxit nec regnum excepit. Major fuit abju- 
racio quam regno adipiscendo coram episcopis qui eum coronaturi erant palam effecit. 
Majora sunt que et predecessori nostro et nobis aliquando per litteras1) spopondit. 
Omnia tamen irrita fecit, in omnibus prevaricatus est tanquam canis reversus ad vomi­
tum, et nunc minora sub majorum premiorum compensacione promittit; ymmo nec pro­
mittit quidem sed, si ab apostolica sede ultro offerantur sibi acceptanda, reservat. 
Considera nunc, dilecte fili, si talis amplectenda sit condicio, si ultro sit heretico homini 
non solum penitencia, ecclesiastica communio, perfidie venia indulgenda, sed eciam pre­
mia condonanda, cum majores nostri priscique pontifices lapsis veniam petentibus indul- 
genciam, sed maxime hereticis vix crediderint non nisi post maximam satisfaccionem 
expiatamque culpam concedendam. Meminimus quidem illud ex persona ecclesie Romane 
beato Cipriano conscriptum et canonibus sacris insertum: Absit a Romana ecclesia vigo­
rem suum tam prophana facilitate dimittere et nervos severitatis eversa fidei majestate 
dissolvere, ut jacentibus in peccatis properata nimis remedia communicacionum minime pro­
futura concedat. Quomodo enim poterit penitencie medicina prodesse, si ipse medicus inter­
cepta penitencia indulgeret periculis! Hoc non est curare sed, si verum dicere volumus, occi­
dere. Intelligis igitur, religiosissime fili, ipsum non querere sanitatem nec veram de satisfac- 
cione medicinam optare, sed magis penitenciam excutere velle et heresis ac impietatis sue 
notam quadam dissimulacione abolere. Aperti sunt canones, quomodo sint deprehensi in 
heresi, quomodo relapsi ad gremium ecclesie recipiendi, ubi vera appareret et non simulata 
conversio, illorum eciam equitas et censura servanda. Verum ne parum promisisse putetur,